
sestavený k 31.12.2018

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Bílsko

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

576239

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Bílsko 

Bílsko

78322   Cholina

telefon

fax

e-mail

585349210

ou.bilsko@tiscali.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 550 000,00 730 000,00 678 968,90

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00 20 000,00 15 088,12

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 50 000,00 60 000,00 59 565,25

1121 Daň z příjmů právnických osob 450 000,00 600 000,00 546 697,85

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 50 000,00 74 480,00 74 480,00

1211 Daň z přidané hodnoty 950 000,00 1 347 500,00 1 347 143,60

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 70 000,00 70 000,00 61 800,00

1341 Poplatek ze psů 3 500,00 3 500,00 3 200,00

1361 Správní poplatky 5 000,00 5 000,00 4 480,00

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 5 000,00 18 000,00 15 680,42

1511 Daň z nemovitých věcí 300 000,00 424 500,00 424 143,25

2 453 500,00 3 352 980,00 3 231 247,391xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 201 650,00 507 601,00 404 894,00

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 1 000,00 1 600,00 1 571,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 -

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 87 000,00 87 000,00 86 338,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 500,00 500,00 360,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 5 000,00 6 400,00 5 880,00

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 674,62

2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 5 000,00 -

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 45 100,00 70 700,00 66 753,50

2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 50 000,00 50 000,00 49 920,00

397 250,00 730 801,00 616 391,122xxx Nedaňové příjmy

2 850 750,00 4 083 781,00 3 847 638,51Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 55 887,00 55 887,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 260 800,00 292 900,00 292 900,00

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 210 035,00 809 853,00 809 853,00

4134 Převody z rozpočtových účtů - 579 598,17 579 598,17

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů - 2 150 000,00 2 150 000,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 80 000,00 80 000,00

470 835,00 3 968 238,17 3 968 238,174xxx Přijaté transfery

3 321 585,00 8 052 019,17 7 815 876,68Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 525 000,00 588 200,00 587 462,00

5019 Ostatní platy - 3 394,00 3 394,00

5021 Ostatní osobní výdaje 71 400,00 172 715,00 145 621,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 220 000,00 242 310,00 242 310,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 131 250,00 146 950,00 146 319,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 67 050,00 74 750,00 74 346,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 2 519,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem - 1 155,00 1 155,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 500,00 2 500,00 1 640,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 93 500,00 92 020,00

5139 Nákup materiálu j.n. 130 000,00 129 657,00 121 389,58

5141 Úroky vlastní 60 000,00 50 000,00 49 081,20

5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 8 353,00

5153 Plyn 100 000,00 111 200,00 111 126,00

Strana
2 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5154 Elektrická energie 114 800,00 116 300,00 104 036,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 18 000,00 9 500,00 7 515,00

5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 3 374,00

5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 17 841,40

5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 36 500,00 34 943,80

5164 Nájemné 1,00 1,00 1,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 32 400,00 32 400,00 32 400,00

5167 Služby školení a vzdělávání 7 000,00 12 000,00 1 690,00

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 50 000,00 53 000,00 52 999,76

5169 Nákup ostatních služeb 487 980,00 793 850,00 774 077,12

5171 Opravy a udržování 1 110 000,00 2 253 862,00 2 250 210,26

5172 Programové vybavení 2 000,00 - -

5173 Cestovné 3 000,00 2 695,00 1 405,00

5175 Pohoštění 24 000,00 26 438,00 23 972,00

5194 Věcné dary 12 000,00 24 300,00 24 264,00

5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-fyz.osobám - 20 000,00 20 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 8 000,00 7 500,00 7 383,00

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 18 000,00 18 000,00 16 715,20

5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 11 000,00 10 500,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 16 040,00 16 040,00 15 182,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 16 320,00 16 320,00 16 180,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům - 579 598,17 579 598,17

5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ - 17 103,00 17 103,00

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 50 000,00 74 480,00 74 480,00

5492 Dary obyvatelstvu 24 000,00 24 000,00 24 000,00

3 415 741,00 5 799 218,17 5 696 606,495xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku - 180 000,00 180 000,00

6121 Budovy, haly a stavby - 2 529 598,17 2 529 598,17

6122 Stroje, přístroje a zařízení 55 000,00 110 100,00 110 006,00

6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 9 650,00 9 650,00 9 650,00

64 650,00 2 829 348,17 2 829 254,176xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

3 480 391,00 8 628 566,34 8 525 860,66Rozpočtové výdaje

158 806,00- 576 547,17- 709 983,98-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 528 806,00 946 547,17 1 079 223,98+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 370 000,00- 370 000,00- 369 240,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - -

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) 158 806,00 576 547,17 709 983,98

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 1 584 409,13 505 185,151 079 223,98-

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 1 584 409,13 505 185,151 079 223,98-

Pokladna - --

Strana
4 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 22 901,20 - 22 901,20

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 212 340,00 - 212 340,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 31 551 442,68 3 320 698,17 34 872 140,85

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 829 011,80 145 790,00- 683 221,80

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 050 180,74 84 021,00 1 134 201,74

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 10 199 738,59 - 10 199 738,59

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - 180 000,00 180 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 22 901,20- - 22 901,20-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 200 095,00- 4 592,00- 204 687,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 8 240 765,00- 342 188,00- 8 582 953,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 457 717,80- 68 491,00 389 226,80-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 050 180,74- 84 021,00- 1 134 201,74-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 6 188,50 1 571,00- 4 617,50

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 1 919,00- 1 919,00 -

OP k odběratelům 273,60- 273,60 -

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů - 579 598,17 579 598,174134

Investiční přijaté transfery od krajů - 80 000,00 80 000,004222

Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 11 000,00 10 500,005321

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 16 040,00 16 040,00 15 182,005329

Převody vlastním rozpočtovým účtům - 579 598,17 579 598,175345

Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 9 650,00 9 650,00 9 650,006349

Strana
5 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 82 469,00 x-

- 82 469,00 -13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

-

17027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 599 019,00 x599 019,00

17027 5171 Opravy a udržování 599 019,00- x 599 019,00x

599 019,00- 599 019,00 599 019,0017027 599 019,00

17969 5171 Opravy a udržování - x 531 949,72x

- - 531 949,7217969 -

29027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 128 365,00 x-

29027 5171 Opravy a udržování - x 128 365,56x

- 128 365,00 128 365,5629027 -

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních
fondů

x 2 150 000,00 x2 189 000,00

91628 6121 Budovy, haly a stavby 2 189 000,00- x 2 150 000,00x

2 189 000,00- 2 150 000,00 2 150 000,0091628 2 189 000,00

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 25 887,00 x25 887,00

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 24 222,00- x 11 274,00x

98008 5173 Cestovné 417,00- x 417,00x

98008 5175 Pohoštění 1 248,00- x 1 248,00x

25 887,00- 25 887,00 12 939,0098008 25 887,00

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř.
rozpočtů ÚÚ

17 103,00- x 17 103,00x

17 103,00- - 17 103,0098071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

-

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 30 000,00 x30 000,00

98187 5019 Ostatní platy 3 394,00- x 3 394,00x

98187 5021 Ostatní osobní výdaje 24 393,00- x 13 144,00x

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

1 155,00- x 1 155,00x

98187 5173 Cestovné 278,00- x 278,00x

98187 5175 Pohoštění 780,00- x 780,00x

30 000,00- 30 000,00 18 751,0098187 volby do obecních zastupitelstev 30 000,00

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření za rok 2018 se uskutečnilo dne 23.1.2019 na základě žádosti a v souladu se zákonem č.
420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen
zákon). Přezkoumání provedli kontroloři Krajského úřadu Olomouckého kraje, pověřeni řízením přezkoumání.
 
ZÁVĚR:
Při přezkoumání hospodaření obce Bílsko za rok 2018
 
"nebyly zjištěny chyby a nedostatky" (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
 
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Bílsko schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2018 včetně zprávy KÚ
Olomouckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 s vyjádřením: "souhlasu s celoročním
hospodařením, a to bez výhrad".

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Domov se zvláštním režimem Bílsko, o.p.s.
 
Výsledek hospodaření za rok 2018 celkem 0,00 Kč.
 
Roční účetní závěrka založené organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny v kanceláři
obecního úřadu Bílsko.

Strana
6 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



XI. Ostatní doplňující údaje

Obec nevede hospodářskou činnost.
 
Obec netvoří účelové fondy.
 
Obec Bílsko obdržela v roce 2018 tyto dotace:
INV dotace od Olomouckého kraje na akci "Územní plán obce Bílsko" ve výši 80 000,- Kč.
NIV dotace z Ministerstva zemědělství na akci "Oprava hasičské zbrojnice v obci Bílsko" ve výši
150 035,- Kč.
NIV dotace  z Ministerstva pro místní rozvoj na akci "Oprava místní komunikace k DZR Bílsko, o.p.s. v obci Bílsko" ve
výši 599 019,- Kč.
INV dotace ze SFDI na akci ""Oprava chodníků v obci Bílsko - I. etapa - I. část" ve výši 2 150 000,- Kč.
NIV dotace z MF prostřednictvím KÚOK ze státního rozpočtu na volby prezidenta ČR ve výši 25 887,- Kč.
NIV dotace z MF prostřednictvím KÚOK ze státního rozpočtu na volby do Zastupitelstev obcí ve výši 30 000,- Kč.
NIV transfer ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši 292 900,- Kč
NIV dotaci od Úřadu práce na politiku zaměstnanosti ve výši 155 945,- Kč
 
Vratka ve výši 12 948,- Kč - vyúčtování voleb prezidenta ČR byla vrácena v rámci finančního vypořádání dne 15.2.2019.
Vratka ve výši 11 249,- Kč - vyúčtování voleb do Zastupitelstev obcí byla vrácena v rámci finančního vypořádání dne
15.2.2019.
 
 
Obec Bílsko poskytla v roce 2018 následující dotace a transfery:
Region Haná, o.s. - členský příspěvek - 6 720,- Kč
RFPPSM - členský příspěvek - 672,- Kč
SDH Bílsko - finanční dar - 4 000,- Kč
Svaz měst a obcí ČR - členský příspěvek -2 603,20 Kč
Sdružení místních samospráv ČR - členský příspěvek - 2 440,- Kč
TJ Sokol Bílsko -  finanční dar - 5 000,-Kč
Hospic na Svatém Kopečku - finanční dar - 2 000,- Kč
Sdružení obcí střední Moravy - členský příspěvek - 672,- Kč
Mikroregion Litovelsko - členský příspěvek - 5 550,- Kč
Vodovod Pomoraví, svazek obcí - čl. neinv. příspěvek - 8 960,- Kč
Vodovod Pomoraví, svazek obcí - čl. inv. podíl - 9 650,- Kč
Mateřská škola Vilémov - finanční dar - 500,- Kč
Obchod se smíšeným zbožím Bílsko - 20 000,- Kč
Obec Cholina - finanční dar Pošta Partner - 10 000,- Kč
 
Přílohy:
* Výkaz FIN
* Rozvaha
* Výkaz zisku a ztráty
* Příloha
* Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 auditorem KÚ Olomouckého kraje
* Inventarizační zpráva za rok 2018
* Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze SR

Strana
7 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
8 z 8

9.5.2019
11:14:19

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Miroslava Novotná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02


